
4. Toprak Düzenleme ve Kireç Uygulaması 
Uygulama Zamanı: 

-Toprak analizi sonucuna göre ihtiyaç duyulan kireç veya kükürt, kasım-
aralık ayları arasında uygulanmalıdır. 

Uygulama Yöntemi: 
- Kireç, dal-taç iz düşümüne (40-50 cm genişliğinde) serpilerek, 5-10 cm
derinliğinde toprağa karıştırılmalıdır. 
- Kireç uygulaması yapılan yıl, fosforlu gübre en erken 45-60 gün sonra
kullanılmalıdır. 
5. Gübreleme 

Kışlık Gübre:
- Fosfor ve potasyumlu gübreler, kasım-şubat ayları arasında uygulanmalı
ve toprakla karıştırılmalıdır. 
- Fosforlu gübre, kireç uygulanmış alan dışında farklı bir banda verilmelidir.
-Toprağın verimini artırmak için yanmış ahır gübresi veya toprak
düzenleyiciler (organik gübre) kullanılmalıdır.

Bahçenizin Sağlığını Koruyun! 
Bu işlemleri düzenli olarak yaparak fındık bahçenizin toprağını iyileştirebilir,
sağlığını koruyabilir ve verimliliğini artırabilirsiniz. 🌱 

Değerli üreticimiz, Aralık ayı sürdürülebilirlik çalışmalarımız bilgilerinize sunulmaktadır. 
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Aralık Ayı Fındık Bahçesi Bakım Önerileri:
1. Zararlı ve Hastalık Kontrolü 

Kozalak Akarı (Gül): Bahçede görülen kozalak akarlarını kopararak
belirli bir bölgede toplayın. 
Bordo Bulamacı Uygulaması: %2’lik bordo bulamacı uygulayarak
fındık ocaklarını soğuğa ve hastalıklara karşı koruyabilirsiniz. 

2. Mikro Element Uygulaması
Toprak analizi sonuçlarına göre, mikro elementlerin ne zaman ve
nasıl uygulanacağı belirlenmelidir. 
Uygulama Şekilleri: 

-Kışlık gübre, kasım-mart ayları arasında granül formunda uygulanabilir.
-Bahar aylarında ise yaprak gübresi şeklinde kullanılabilir.
3. Budama İşlemleri 

Budama, uç budama ve filiz alma işlemlerine aralık ayında da
devam edebilirsiniz. 
Koruyucu Önlem Alın: Dal çıkarılan alanları mutlaka aşı macunu
veya su bazlı boya ile kapatın. 



Dünya Toprak Günü her yıl 5 Aralık’ta, toprak
kaynaklarının sürdürülebilir bir şekilde
yönetilmesini savunmak ve yapısı bozulmamış
sağlıklı toprağın önemine dikkat çekmek
amacıyla kutlanmaktadır.
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Sürdürülebilir olmayan arazi kullanımı,
uygunsuz tarımsal faaliyetler ve toprağın
organik maddelerine zarar veren hasat, anız
yakılması gibi insan faaliyetleri, yetersiz veya
yanlış bitki besin maddeleri kullanımı ve toprakta
biyolojik çeşitliliğin kaybı ülkemiz için de büyük bir
tehdit oluşturmaktadır.

Erozyon, çölleşme, toprak kirliliği, tuzlanma,
toprak içindeki organik madde ve
mikroorganizma varlığının azalması gibi
sebepler, topraklarda  bozulmalara neden
olmaktadır. 

Bunların yanında aşırı ve bilinçsiz sulama,
uygun miktarda kullanılmayan pestisitler, ağır ve
sürekli toprak işlemeleri ve aşırı hayvan otlatma
gibi tarımsal uygulamalar da topraklarımıza zarar
vermektedir.

      

Peki Ne Yapmalıyız?
Eğimli bahçelerde toprak, eğim yönünün
tersine işlenmeli ve %15’in üzerinde eğime
sahip fındık bahçelerinde teraslama yapılmalıdır.

Yabancı ot mücadelesinde, kimyasal yerine
mekanik mücadele uygulanmalıdır. 

Önce toprak analizi yaptırılıp, elde edilecek
sonuca göre toprağa uygulama yapılmalıdır.

Züruf atıklarından  elde edilen kompost ile
organik maddeler toprağa geri kazandırılmalıdır.

Arazi ve toprak yapısına uygun dikim
yapılmalıdır. 

5 ARALIK DÜNYA TOPRAK GÜNÜ

Temel ihtiyaçlarımızdan gıdanın ilk adımı olan
toprak, sadece çiftçi için değil bugünümüz ve
geleceğimiz için en değerli varlığımızdır. Bu
bilinçle herkes toprağı sevmeli ve onu korumak,
geliştirmek için elinden geleni yapmalıdır.
Topraklarımızı yalnızca sözde değil fiilen de
korumamız gerekmektedir. 
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5 ARALIK KADIN HAKLARI GÜNÜ

 B.E.S.T PROGRAMI KIŞ DÖNEMİ ÇALIŞMALARI 
GENÇ HAYAT VAKFI İŞ BİRLİĞİ İLE BAŞLADI

5 Aralık 1934, Türk kadınlarına milletvekili seçme ve
seçilme hakkının verildiği tarihtir ve her yıl "Kadın
Hakları Günü" olarak kutlanır. Bu tarih, sadece Türkiye
için değil, tüm dünya için büyük bir adım olarak kabul
edilir. Kadınların siyasette eşit haklarla yer alması,
toplumsal hayatta daha fazla söz sahibi olmalarını
sağlamış ve önemli bir dönüm noktası olmuştur. 

Saygıdeğer Türk ve dünya kadınlarının Kadın Hakları
Günü'nü kutlarız!

10 Aralık, Dünya İnsan Hakları Günü olarak her yıl kutlanır ve bu özel gün, Birleşmiş Milletler'in 1948
yılında kabul ettiği Evrensel İnsan Hakları Bildirisi’nin kabulünün yıl dönümü simgeler. Bu belge, tüm
insanları eşit haklar ve özgürlüklerle donatma amacını taşır. Evrensel İnsan Hakları Bildirisi, tüm
insanların ırk, dil, din, cinsiyet, etnik köken veya diğer herhangi bir ayrım gözetilmeksizin eşit haklara
sahip olduğunu kabul eder.

10 Aralık Dünya İnsan Hakları Günü’nü kutluyor; tüm dünyada insan haklarının titizlikle
korunması, eşitlik ve adaletin hâkim olduğu bir düzenin sağlanması temennisiyle, bu değerlerin
güçlenmesini diliyoruz.

10 ARALIK DÜNYA İNSAN HAKLARI GÜNÜ

B.E.S.T Programı, hasat bölgelerinde ve göç veren illerde, çiftçiler ve çocuklarla eş zamanlı olarak kış
döneminde de sürdürülüyor. Hasat bölgelerinde çiftçilere, çocuk işçiliğinin önlenmesi, çalışma hakları ve
mevsimlik tarım döngüsü konularında farkındalık eğitimleri verilirken, aynı zamanda tarımda
sürdürülebilirliği ve verimliliği artırmaya yönelik uygulamalar hakkında bilgilendirmeler yapılıyor. Çiftçilerle
yapılan birebir görüşmelerde, karşılaşılan sorunlar değerlendirilerek çözüm yolları üzerinde çalışılıyor ve
rehber materyaller dağıtılıyor.
Göç veren illerde ise çocuklara yönelik kapsamlı bir destek programı uygulanıyor. Eğitim motivasyonlarını
artırmaya yönelik aktiviteler düzenleniyor, okula devam durumları izleniyor ve ailelerle görüşmeler
yapılarak çocukların eğitim süreçlerine bağlılıklarını artıracak çözümler geliştiriliyor. Programın tüm
faaliyetleri, tarımda sosyal sorumluluğu artırmayı ve hem çiftçilerin hem de çocukların geleceğine olumlu
katkı sağlamayı hedefliyor.



Bahçe işlemlerinin yoğun olarak devam ettiği bu günlerde,
uygulama sırasında, baş ve göz koruyucu şapka ve gözlükle
beraber eldiven gibi diğer koruyucu ekipmanlar kullanılmalıdır.
İş yükünü azaltmak, zamanı daha verimli kullanmak ve iş
güvenliğini sağlamak için uygun ve bakımları yapılmış zirai
ekipmanlar kullanılmalıdır.
Kullanılacak bu ekipmanlar, güvenli bir şekilde taşınmalı ve
özellikle de kesici aletler taşınırken kılıfında muhafaza edilmelidir.
Düşen dallardan ve parçalardan zarar görmemek için, ocaktan
belirli bir mesafede durulmalıdır.
Motorlu testere kullanılacak ise kulaklık, kulak tıkacı ve gözlük
kullanılmalıdır.
Olası yaralanmalara müdahale edebilmek için bahçede ilk yardım
çantası bulundurulmalıdır.
Yüklerin elle taşınmasından kaçınılmalıdır. Eğer taşımak zorunda
kalınırsa ergonomik kurallara dikkat edilmelidir.
Zehirlenme veya çevreye zarar riskini önlemek için tarım
kimyasalları uygun koşullarda saklanmalıdır.
Tarım kimyasalları kullanıldıktan sonra boş ambalajlar çevreye
zarar vermeyecek şekilde bertaraf edilmelidir.
Balsu, üreticilerine hasat sonrası uygulamalar başlığında
kapsamlı budama eğitimleri vererek destek olmaktadır.
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BAHÇE UYGULAMALARINDA İŞ SAĞLIĞI VE GÜVENLİĞİ 

Bahçede, budama ve gübreleme işlemlerinde dikkat edilmesi gerekenler:

SOSYAL MEDYA HESAPLARIMIZ
Bizlere Sosyal Medya Hesaplarımız üzerinden ulaşabilirsiniz.

https://www.linkedin.com/company/balsu-gida/

https://www.facebook.com/balsugida?mibextid=LQQJ4d

https://youtube.com/@balsugida?si=iGaufpCb_lHcsun-

https://www.balsugida.com

https://www.instagram.com/balsugidaofficial/

https://www.linkedin.com/company/balsu-gida/
https://www.facebook.com/balsugida?mibextid=LQQJ4d
https://youtube.com/@balsugida?si=iGaufpCb_lHcsun-
https://www.balsugida.com/
https://www.instagram.com/balsugidaofficial/

